
PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, sediada na ROD BR 116 Nº 2799- CAJAZEIRAS -

provx
A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA-CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2023-SRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 30 DE JANEIRO DE 2023 AS 10:00

CEP: 60.824-115 telefone (85) 3469 9003. Dados bancários: AG: 2937-8 CC: 41120-5 Banco do Brasil

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO

GUAIÚBA-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

INICÍPIO DE

LOTE 01 - A: COTA PRINCIPAL 87% - AMPLA CONCORRÊNCIA - CEREAIS

ITEM UND
ESPECIFICAÇÕES

QUANT. MARCA
Vi

UNITARIO ESTIMADO V. TOTAL ESTIMADO

KG AÇÚCAR CRISTAL BRANCO -

Origem vegetal constituído da
sacarose da cana de açúcar.
Produto deverá estar de acordo
com a legislação vigente, isento de
matéria terrosa, livre de umidade,
isento de parasitas e fungos,
coloração característica da espécie
e livre de fragmentos estranhos. Pó
branco fino de fácil escoamento.
Não deve ser  empedrado.
Rotulagem obrigatória,
embalagem primária: saco plástico
de polietileno atóxico contendo
1000g do produto. Embalagem
secundária: sacos plásticos tipo
fardo contendo 30 kg. Validade
máxima de 5 (cinco) meses da data
de entrega do produto.

6438 PAYOL
R$
5,30

cinco reais
e trinta
centavos

R$
34.121,40

trinta e
quatro mil,
cento e
vinte e um
reais e
quarenta
centavos

KG ARROZ BRANCO TIPO 1 - Longo
fino, tipo 01, branco, não furadas,
estufadas, invioladas, livres de
impurezas, umidade, insetos,
microrganismos ou outras
impurezas que venham a
comprometer o armazenamento e
a saúde humana. Embalagem deve
conter valor nutricional.
Embalagem primária, saco plástico
de polietileno atóxico contendo
1000g do produto. Embalagem
deve conter informação
nutricional, data de fabricação e
validades expressa na mesma, com
validade máxima de 05 (cinco)
meses da data de fabricação do
produto.

12.681 BRILHANT
E

R$
6,47

seis reais
e quarenta
e sete
centavos

R$
82.046,07

oitenta e
dois mil e
quarenta e
seis reais e
sete
centavos

KG ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 -

Embalagem primaria de
polietileno transparente,
resistente, atóxico,
hermeticamente fechado por
termo-soldagem, com peso líquido

de 1 kg, contendo: identificação do

12.681 MAIORAL
R$
6,45

seis reais
e quarenta
e cinco
centavos

R$
81.792,45

oitenta e
um mil,
setecentos
e noventa e
dois reais e
quarenta e

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 115 Nº 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ. 17

EMAIL; PROVIXDISTRIBUIDORAGHOTMAIL.COM

328.748/0001.10- E: O 6.627.457-5



provx
produto, nome e endereço do
empacotador, número de registro
do produto no órgao competente e
procedência, informação
nutricional por porção, data de
embalagem e prazo de validade,
em fardos lacrados de 30kg
(especificações impressas na
própria embalagem). Isento de
mofo, odores estranhos, parasitas,
substâncias nocivas e quaisquer
outros tipos de impureza. Prazo de
validade mínimo de 6 meses da
data da entrega.

*Ed(:
Folga by”

pas

o.4.4

ja

PET FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-
COZIDO - Flocos de milho pré-
cozido, 100%natural, sem adição
de sal, não furadas, estufadas,
invioladas, livres de impurezas,
umidade, insetos, microrganismos cinquenta e
ou outras impurezas que venham a b: ; RO,
comprometer o armazenamento e DONA $

tres TRAS
$

PNOS
; R etrintae |R e oitenta ea saúde Iumana, Eobalagém|100 mA 331 um 51.983,55|trêsreaiseprimária, saco plástico de

cantada cinquenta épolietileno atóxico contendo 500g dE A

do produto. Embalagem deve PRconter informação nutricional,
data de fabricação e validade
expressa na mesma, com validade
máxima de 05 (cinco) meses da
data de fabricação do produto.

PCT|FARINHA LÁCTEA - Cereal infantil
:E - E trinta mil, |de trigo enriquecido com ; inh aivitaminas e ferro, preparo NE quindentas

Instaniúneo inda
í

acote|4.222 SUPER R$ e vinte e R$ e vinte e
E P: E

LACTEA |7,23 três 30.525,06||cinco reaisaluminizado de 200g. Validade
ê

E A centavos eseismáxima 05 (cinco) meses da
centavosentrega do produto.

KG |FEIJÃO TIPO CARIOCA - O produto
deve seguir as exigências da lei.
Produto deveser isento de matéria
terrosa, livre de umidade, isento de
parasitas e fungos, coloração trinta e |

característica da espécie e livre de aii rúsiso cincomil, |

fragmentos estranhos. Rotulagem: 3455|DONA DÊ R$
dezesseis R$ cento e dois

Embalagem primária: saco plástico|“*

10,16 35.102,80 reais epo po centavos :de polietileno atóxico contendo oitenta
1000g do produto. Embalagem centavos
secundária: saco plástico tipo fardo
30kg. Validade máxima de 05
(cinco) meses da data de entrega
do produto.

no|FERA EO pn 0 produto onze reais trinta edeve seguir as exigências da lei.
á Move milProduto Geve Ses lsento ae materia 3.455|DONA DÊ aa cinquenta na oitocentos e |terrosa, livre de umidade, isento de 11,53 a 39.836,15 E GE: E etrês trinta e seisparasitas e fungos, coloração contavhs PaNtE Ecaracterística da espécie e livre de

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 Nº 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce — CEP: 60.824 115

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE; 06,627 457-5
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAQHOTMAIL.COM



provx
fragmentos estranhos. Rotulagem:
Embalagem primária: saco plástico
de polietileno atóxico contendo
1000g do produto. Embalagem
secundária: saco plástico tipo fardo
30kg. Validade máxima de 05
(cinco) meses da data de entrega
do produto.

8 PCT|MACARRÃO TIPO ESPAGUETE -
Massa alimentícia obtida pelo
empasto e amassamento exclusivo
da farinha de trigo de
sêmola/semolina e corantes
naturais de urucum e cúrcuma.
Aspecto, odor, sabor e cor
característicos ao produto
descrito. Livre de umidade isenta cento E

de fungos e de fragmentos pie e
É

»
estranhos. Rotulagem obrigatória cinco reais Fi é(de acordo com a RDC nº. 360/359 R$ eoitentae|R$
de 23/12/03, RDC nº. 259 de|21447 |BRANDINE|cas seis Eerga|Setenta e
20/09/02, RDC nº123 de centavos Rae13/05/04. ANVISA, lei nº. EN Rae
10674/03). Embalagem primária. ne
saco plástico de polietileno atóxico centavos

contendo a partir de 400g do
produto. Embalagem deve conter
informação nutricional, data de
fabricação e validade expressa na
mesma, e com validade máxima de
05 (cinco) meses da data de
entrega do produto.

9 SAC |MOLHO DE TOMATE SHACHÊ -
HÊ|Ingredientes: tomate, açúcare sal, vinte e

Não contém Glúten. Embalagem quatro mil,
sachê de 300g. Embalagem deve R$ ato R$ duzentos e
conter informação nutricional,|5.264|FUGINI Eus e quatorze

a ca 4,60 sessenta 24.214,40 údata de fabricação e validade reais e
: centavos

expressa na mesma, e com validade quarenta
máxima de 05 (cinco) meses da centavos
data de entrega do produto.

10 GRF|ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto
deve seguir a legislação vigente
(RDC n". 270 de 22/09/05 -

ANVISA). Aspecto límpido e isento
de impurezas. Cor e odor
característicos. Apresentar à ;

certificado de classificação vegetal. quatorze SaRotulagem obrigatória (de acordo R$ reais e R$ EOaacom a RDC nº. 360/359 de| 1.302 |SOYA 14.29 vinte e 18.605 58 e cingúenta23/12/03, RDC nº. 259 RDC nº123 , nove PRE
Edita

de 13/05/04 — ANVISA, lei nº. centavos
10674/03). No caso de óleos
vegetais deve constar, em destaque
e negrito, a recomendação "Manter
em local seco e longe de fonte de
calor" ou a expressão equivalente
sobre a conservação (de acordo

centavos

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 118 Nº 2799 - Cajazeiras — Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115

Tel: B5 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 —

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGQHOTMAIL.COM

IE: 06.627 .457-5



provx
com RDC nº. 270 de 22/09/05).
Embalagem primária em garrafa
plástica PET (Polímeros
Politereftalato de Etileno,
contendo 900 ml). Embalagem
deve conter informação
nutricional, data de fabricação e
validade expressa na mesma,e com
validade máxima de 05 (cinco)
meses da data de entrega do

sie

Pe
Pita
fo

Be

tres,
Na ,

N

f a
v Folia der RAes

—
mm

produto.
11 KG |SAL REFINADO - Iodado,

embalagem primária plástica de
1.000g, inviolada, não furada, livre
de insetos, umidade, seis mil,microrganismos ou outras real é setecentosimpurezas que venham a

R$ úarentas|Ré e setenta ecomprometer o armazenamento e|4,738|GARÇA 143 as 6.775,34 cinco reaisa saúde humana, fardo de 30 kg, t E TÍTT

e trinta ea registro do produto junto órgão pira quatrocompetente (MS ou MAPA), centavosconforme o caso. Validade máxima
de 05 (cinco) meses da data de
entrega do produto.

|VALOR TOTAL DO LOTE 1 quinhentos
e trinta
mil,

R$ seiscentos
530.682,22 |eoitentae

dois reais e
vinte e dois
centavos

LOTE 02 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - BISCOITOS E MASSAS
ITEM|UND V.

ESPECIFICAÇÕES QUANT.|MARCA
UNITARIO ESTIMADO | V. TOTAL ESTIMADO

1 PCT|BISCOITO SALGADO TIPO CREAM
CRACKER - Biscoito ou bolacha
salgada tipo cream cracker, não
quebradiço. Ingredientes básicos: sessenta efarinha de trigo fortificada com . : sete mil,js eis é seis reaisácido fólico e ferro, açúcar,

ê ,
trezentosefermentos químicos,sal, lecitina de R$ am R cinquenta e

soja. Embalagem dupla de Hag6|ESTRELA
6,51 Rr 67.352,46 dois reais e

polietileno atóxico, contendo 350g quarenta ecentavos : |do produto. Rotulagem de acordo seis |

com as normas da ANVISA. centavos
Validade máxima de 05 (cinco)
meses da data de entrega do
produto.

2 PCT BISCOITO DOCE TIPO MARIA -
quarenta eBiscoito doce tipo maria, não

é: E , nove mil,quebradiço. Ingredientes básicos:
duzentos éfarinha de trigo fortificada com R$ sete reais R$ cinquenta eácido fólico e ferro, açúcar, 6.889|ESTRELA

715 e quinze 49.256,35 seléreais ofermentos químicos, sal, lecitina de centavos inhesoja. não quebradiço. Embalagem
cinto |

dupla de polietileno atóxico,
contavescontendo 350g do produto,

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 115 Nº 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824 115

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17 328.748/0001.10 - IE: 06.627 457-5
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGQHOTMAIL.COM



% s
PH “aRO) ua,

Rotulagem de acordo com as ne tomam DL ténormas da ANVISA. Validade LAMA a)máxima de 05 (cinco) meses da
- Hddata de entrega do produto If T

UND|BISCOITO EM FORMATO DE uu)ANIMAIS - Possuir como principais
ingredientes amido de milho e/ou
farinha de arroz, açúcar, Sal,
aromatizante sintético idêntico ao
natural e corante natural. Sem

dezoito quatro mil,
glúten e sem lactose, sabor leite : duzentos ee/ou morango. Embalagem 225 NATURAL|R$ ia] R$ sessenta e
primária de 100g, contendo LIFE 18,94 4.261,50 um reais e
identificação do produto, marca do quanto cingúenta |

fabricante, informações esntavos centavosnutricionais e prazo de validade.
Validade mínima de 06 (seis)
meses da data da entrega do
produto. Rotulagem de acordo com
a legislação vigente.

PCT |BISCOITO TIPO  ROSQUINHA
SABOR CHOCOLATE COM LEITE -
Contendo  300g devidamente
identificada com o nome do
produto, data de fabricação,
composição mínima, prazo de

setenta milvalidade e peso líquido. Serão quatrocentrejeitados biscoitos mal cozidos,
R$ seis reais R$ Si dinoqueimados e de  caracteres| 11.509|ESTRELA 612 e doze 70.435,08 adoorganolépticos anormais, não centavos E Edltopodendo apresentar excesso de

centavosdureza e nem se apresentar
quebradiço. Data de fabricação e
validade expressa na embalagem,
com validade máxima de 05 (cinco)
meses da data de entrega do
produto.

PCT|BISCOITO INTEGRAL TIPO CREAM
CRACKER SEM LACTOSE -

Ingredientes básicos: farinha de
trigo fortificada com ferro e ácido

dezessetefólico, sal, estabilizante, lecitina de
mil;soja, gordura vegetal hidrogenada, Snméreals ntledntinaaquear Eivertiio,, uh MEIA e 1.527|MOSMANN R5

e sessenta R$
e trezefermento. Embalagem dupla de 11,60 contavds 17.713,20 Feulsepolietileno atóxico, contendo 300g vintedo produto. Rotulagem de acordo
cêntávoscom as normas da ANVISA.

Validade máxima de 05 (cinco)
meses da data de entrega do
produto.

VALOR TOTAL DO LOTE 2 duzentos e
nove mil e

e ao209.018,59 SU acinquenta
enove
centavos

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 Nº 2799 - Cajazeiras — Fortaleza-Ce - CEP: 80 824.115
& 748/0001.10- IE: 06.027 457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGQHOTMAIL.COM

Tel: B5 3469 9003 — CNPJ: 1 73



provx
LOTE 03 - A: COTA PRINCIPAL 75% -AMPLA CONCORRÊNCIA - PÃO AUT]ITEM|UND V. qe o

ESPECIFICAÇÕES QUANT.| MARCA | rraRio|ESTIMADO | V. TOTAL * jESTIMADO Pd
1 PCT |PÃP TIPO HOT DOG A base de CTAafarinha de trigo (enriquecida com

ferro, cálcio e vitamina do
complexo B) açúcar, gordura
vegetal hidrogenada, fermento cento É

biológico, sal, margarina, pacote ,
MEN RE nove |

plástico transparente de
R$

nove ço R$
tail,

hpolietileno atóxico contendo 10|13.712|PANSC 945 RAREE
7

quingentos
unidades de 50g, prazo de validade ? PE 129:570,40 esetenta :
mínimo de 05 dias. Entrega na data Me iso LEass E

estabelecida pelo setor niresponsável, com devidas centavos
informações no rótulo e
informação nutricional conforme
legislação da ANVISA.

E VALOR TOTAL DO LOTE 3 R$
129.578,40

LOTE 04 - A: COTA PRINCIPAL 97% - AMPLA CONCORRÊNCIA - CARNES E AVES
ITEM|UND V.

ESPECIFICAÇÕES QUANT.|MARCA
UNITARIO ESTIMADO|V. TOTAL ESTIMADO

1 KG|CARNE BOVINA COXÃO MOLE - Em
cubos de aproximadamente 30g
congelado, limpo, sem osso,
aspecto próprio da espécie, não |

amolecida nem  pegajosa, cor |

púrpura, sem manchas |

esverdeadas ou pardacentas, odor quatr oeen
próprio, embalado a vácuo termo R$ sessenta R$ a pise
formado (PET+PE) em pacotes de 1|7160 |LAREDO|500 reais 429.600,00|Nove mile
kg e impresso na embalagem Ros |

Ri ; reais |

plástica em tinta, o selo de
|

inspeção federal (SIF) ou selo de
inspeção estadual (SIE), rotulagem
de acordo com a legislação vigente,
validade mínima de 06 meses da
data de recebimento.7 KG|CARNE BOVINA MOÍDA
CONGELADA (MÚSCULO) - Músculo
Moído, isento de cristais de gelo no
interior da embalagem. Produto
com coloração vermelho-escura,
sem odor impróprio ou quaisquer trezentos e
características que inviabilizem o noventae

|

consumo humano. Produzido de quarenta e quatro mil,
acordo com a legislação vigente 9.369|LAREDO

R$ doisreais|R$ novecentos
embalado a vácuo termo formado é 42,15 e quinze 394.903,35 |etrêsreais
(PET+PE) em pacotes de 1 kg e centavos etrinta e
impresso na embalagem plástica cinco
em tinta, o selo de inspeção federal centavos
(SIF) ou selo de inspeção estadual
(SIE), rotulagem de acordo com a
legislação vigente, validade
mínima de 06 meses da data de
recebimento.

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 Nº 2799 - Cajazeiras — Fortaleza-Ce — CEP: 60 824.115

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE; 06.627 457-5

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGHOTMAIL.COM



provx
3 KG|COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

CONGELADAS, seguir a legislação
vigente, registro do SIF ou SIE.
Aspecto firme, não amolecido e |

nem pegajoso. Cor amarelo-rosado
sem escurecimento ou manchas vinte reaisesverdeadas e odor característico. R$ e R$ quatroRotulagem obrigatória. 24.968|BONASA

20,17 dezessete |503.604,56 |reaiseEmbalagem primária: em sacos de centavos cinquenta epolietileno atóxico. Embalagem seissecundária: caixa de papelão centavosvedada. Validade máxima de 05
(cinco) meses da data de entrega
do produto.

+ KG |FÍGADO BOVINO EM BIFE - Miúdo
bovino proveniente da espécie
bovina sadio, abatido sob inspeção
veterinária, manipulado em
condições higiênicas satisfatórias. quinze mil,o Processado, congelado, sempele e trinta e duzentos esem gordura. Cor vermelha, sabor

R$ novereais R$ trinta e seise aroma característicos, aspecto| 388 |LAREDO e vinte e reais ex : 5 39,27 15.236,76não amolecida nem  pegajosa. sete setenta eRegistro do SIF ou SIE. Embalagem centavos seisprimária: filme de polietileno de centavosbaixa densidade, atóxico, selável à
vácuo, contendo 1000g do produto.
Rotulagem de acordo com a
legislação vigente,

5 KG |PEITO DE FRANGO CONGELADO,
seguir a legislação vigente, registro
do SIF ou SIE. Aspecto firme, não
amolecido e nem pegajoso. Cor
amarelo-rosado sem seiscentos eescurecimento ou manchas

ididid vinte eesverdeadas e odor característico.
A : quatro mil,Rotulagem obrigatória. 26.430|BONASA R$ essp R$ duzentos eEmbalagem primária: em sacos de í 23,62 pira f 624.276,60 |setentae |

polietileno atóxico. Cada peito de seis reais ecentavosfrango deve ser embalado sessentaindividualmente. Embalagem centavossecundária: caixa de papelão
vedada. Validade máxima de 05
(cinco) meses da data de entrega
do produto.

VALOR TOTAL DO LOTE 4 um milhão,
novecentos
e sessenta

R$ e sete mil,
1.967:621,27|Pelscentos

e vinte e
um reais e
vinte e sete
centavosLOTE 05 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PRODUTOS EMBUTIDOSE ENLATADOS

ITEM|UND V.
ESPECIFICAÇÕES QUANT.|MARCA

UNITARIO ESTIMADO | V. TOTAL ESTIMADO

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 Nº 2799 — Cajazeiras - Fortaleza-Ce — CEP: 60.894 115

Tel: B5 3489 9003 — CNP. 17.328.748/0001.10 - IE: 06,627.457-5
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGHOTMAIL.COM



provx
d LAT|SARDINHA EM LATA - Sardinha em

A conserva eviscerada e descamada
enlatadas, rotuladas e
esterilizadas - composição:
sardinha, óleo de soja. O produto
deve estar livre de nadadeiras,
cauda e cabeça, pré-cozida.

: oito mil,Embalagem primária: lata metálica 22.501|ROBISON R$ a R$ oitocentos e
|

de 125g, inviolável, com verniz , CRUSOÉ 7,06 NOR 158.857,06|cingúenta esanitário, recravada, isenta de REINA
sete reais eestufamento, vazamento, corrosão seisinterna, amassamento, ferrugem, centavosperfurações e outras danificações.

Validade máxima de 05 (cinco)
meses da data de entrega do
produto.

2 KG |SALSICHA  CONGELADA - As
salsichas deverão ter o peso

o unitário a partir de 40gr,
acondicionadas em embalagens a
vácuo, transparente, atóxica,
resistentes ao transporte e
armazenamento, contendo peso
líquido de 500g por embalagem,
Rotulagem em conformidade com a trinta elegislação vigente e com o código 1.906|FRIATO R$ dezoito R$ quatro mil,de defesa do consumidor, carimbo . 18,00 reais 34.308,00 trezentos enº do SIF. O produto não deverá oito reaisapresentar superfície úmida,
pegajosa, exsudato ou partes
flácidas ou consistência anormal,
com indícios de fermentação
pútrida. Validade não inferior a 06
meses. Na entrega do produto,
deverá ter data de fabricação
máxima de 30 dias.

3 UND|ATUM EM PEDAÇOS - Especificação:
atum em pedaços ao molho de
tomate. Embalagem primária: lata téróáis três mil,fechada hermeticamente com 300 ROBISON R$ sete R$ novecentossistema de fechamento abre-fácil CRUSOE 13,07 3.921,00 e vinte e um: centavos

Écontendo a partir de 170g do reaisproduto. Rotulagem de acordo com
a legislação vigente.

VALOR TOTAL DO LOTE 5 cento e
noventa e
sete mil eR$
oitenta e197.086,06 E |seisreaise |

seis
centavos

LOTE 06 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - OVOS
ITEM|UND V.

ESPECIFICAÇÕES QUANT.|MARCA
UNITARIO ESTIMADO | V. TOTAL ESTIMADO

1 BAN|OVO DE GALINHA -de ni yintee a uaDEJ |integro, com coloração : a sessenta eA característica, sem rachaduras ou 9.734|TIJUCA
28,49 papa 163.361,66||três mil,alterações, em bandeja com 30 trezentos e

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 116 Nº 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP 60 894 115

Tel: 85 3469 9003 — CNPJ: 17.328.748/0001.10 IE: 06.627. ETsVi-Q
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGHOTMAIL.COM



provx
unidades, com rotulagem
obrigatória segundo Ministério da
Saúde ou MAPA, Validade máxima
de 15 dias da data de entrega do

|
produto

enove
centavos

prAi8a Lteçgo
AS

É !
É Poda do! 153 |

Fu

Nyby

VALOR TOTAL DO LOTE 6 cento e
sessenta e
três mil,

R$ trezentos e

162.361,66,|Sosrniáe
um reais e
sessenta e
seis
centavos

LOTE 07 - A: COTA PRINCIPAL 94%- AMPLA CONCORRENCIA - LEITES E COMPLEMENTARES
ITEM|UND V.

ESPECIFICAÇÕES QUANT.|MARCA
UNITARIO ESTIMADO | V. TOTAL ESTIMADO

1 KG|ACHOCOLATADO EM PÓ
j INSTANTÂNEO 1KG - Enriquecido

com 10 vitaminas mais ferro e
zinco. Deve ter boa solubilidade,
cor, cheiro e sabor característico. cento e
Embalagem constando vinte e oito
identificação do produto, a marca, R$ R$ mil,
nome e endereço do fabricante,|6.422|ITALAC vinte reais quatrocent20,00 128.440,00modo de preparo, data de os e
fabricação, validade e lote visíveis. quarentaSer do tipo poliéster, metalizado, reais
atóxico e resistente, contendo no
mínimo 1 Kg do produto. Prazo de
validade mínimo 04 meses a contar
a partir da data de entrega.

2 CAI|AMIDO DE MILHO - Em pó, tipo
XA |maisena. Produto amiláceo,

extraído do milho, fabricado a
partir de matérias primas sãs e vinte e oito
limpas isentas de matéria terrosa e ds uia mil,
parasita os,

. não podendo R$ si R$ oitocentos e |

, apresentar-se úmido, fermentado 1.365|KIMIMO
21,17 dezessete |28.897,05 Noventaeou rançoso, aspecto: pó fino; cor: contavds sete reais e

branca; o dor e sabor próprio. cinco
embalagem: caixa com peso líquido centavos
a partir de 500g. Validade máxima
de 05 (cinco) meses da data de
entrega do produto

3 UND|BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA
SABOR MORANGO - Com
composição de leite pasteurizado, cnitaissoro RENA e o eEE PEpreparado de fru po E :

morango) e conservantes|, 9 4419|MARANGU|R$ RA R$ dEapaautorizados pela ANVISA, 1 APE 7,01 136.127,19 i
: ; centavo reais eembalagem em plástico resistente dezenovea partir de 900g do produto. centavosValidade máxima de 05 (cinco)

meses da data de entrega do
produto.

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 Nº 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824 115

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627. 457-5
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGHOTMAIL.COM



PCT

provx
LEITE EM PÓ INTEGRAL -
Embalagem primária de alumínio,
em pacote de 500g, não furadas,

Em A
fo EDi Estiva Nº a)

kestufadas, invioladas, livres de
impurezas, umidade, insetos, uzentos e
microrganismos ou outras ! vinte e oito
impurezas que venham a Ra mil,
comprometer o armazenamento e 7.625 BOM R$ bm R$ trezentos e
a saúde humana, que possua boa|**

DULEITE |29,95 a 228.368,75||SeSserita é
solubilidade e sabor apropriado, EGnco giro fóais e
com no mínimo 8% de proteínas e centavos RAR E

20% de cálcio para porção de 26g. pasa
Registro do produto nos órgãos cAniavOs
competentes. Validade máxima de
05 (cinco) meses da data de
entrega do produto.

LIT|LEITE INTEGRAL UHT =

RO |Especificação: Leite integral,
vitaminas A, C, D,E, B1, B2, B6, B12,
PP, ácido fólico, ferro, zinco e
cálcio. Embalagem Tetra Pak de 1 trezentos e
Litro. Registro do produto cotado onze reais bitee oil,
emitido pelo Serviço de Inspeção 34.071|ITAMBÉ R$ e R$ EEFederal (SIF), Data de fabricação e , 11,17 dezessete|380.573,07 ilsreaisevalidade expressas na embalagem centavos
e validade máxima de 05 (cinco) Rr
meses da data de entrega do eentavos
produto. ALÉRGICOS: CONTÉM
LEITE, CONTÉM LACTOSE - NÃO
CONTÉM GLUTEN.

PCT|LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE-Leite em pó livre de Lactose:
Ingredientes: leite integral, enzima
lactase. Características: cor, odor,
sabor e textura característica.
Embalagem não furadas, estufadas,
invioladas, livres de impurezas,
umidade, insetos de
microrganismos ou outras sessenta
impurezas que venham a trinta mil,
egiotpci o dpoeprmensd e

á reais é np no e
a saúde humana. Na embalagem A noventa edeve conter Nº de Registro emitido 1965|ITAMBÉ

30,99 RS e 60.895,35 cinco reais
pelo Serviço de Inspeção Municipal da e trinta e
(SIM) ou Serviço de Inspeção cinco
Estadual (SIE) ou Serviço de centavos
Inspeção Federal (SIF). Embalagem
primária de alumínio, em pacote
de 300g. Embalagem deve conter
informação nutricional, data de
fabricação e validade expressa na
mesma, e com Validade máxima de
05 (cinco) meses da data de
entrega do produto

CAI|CREME DE LEITE - 100%de origem dncarvais cento e
XA |animal, embalado em caixas de 25.183|BETÂNIA R$

E
R$ trinta e

200g não  amassadas, não S

5,52 cinquenta 139.010,16 |novemile
estufadas, resistentes, que dez reais e

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR. 116 Nº 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824 115

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGHOTMAIL.COM

CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627 .457.5



provx
garantam a integridade do produto
até o momento do consumo,
apresentando teor de matéria
gorda mínima de 25%. A
embalagem deverá conter
externamente os dados de
identificação, procedência,
informações nutricionais, número
de lote, data de validade,
quantidade de produto e atender
as exigências do ministério da
agricultura e do regulamento da
inspeção industrial e sanitária de
produtos de origem animal.
Validade máxima de 05 (cinco)
meses da data de entrega do
produto.

e dois
centavos

a

mn
Y

ASS URas EM RNq
pos|”

VE Emitir Do?
ERyB

nibdesseis
Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 7 um milhão, |

cento e
dois mil,

R$ trezentos e

1.102.311,57 e Ro
cingienta
esete
centavosLOTE 08 - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - TEMPEROSE OUTROS

ITEM|UND V.
ESPECIFICAÇÕES QUANT.|MARCA

UNITARIO ESTIMADO | V. TOTAL ESTIMADO
1 UND|ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO -

Adoçante de alimentos e bebidas
com baixo teor energético, líquido,
a base de edulcorante artificial,
stévia, sucralose, acessulfame-K e dezesseisconservantes tecnicamente mil,aceitos. Não contendo quantidade quinze quinhentossignificativa de carboidratos,

R$ reais e R$ e quarentaproteínas, gorduras totais,|1.075|ZERO CAL trinta e e quatro15,39 16.544,25 Egorduras saturadas, gordura trans, nove reais efibra alimentar e sódio. centavos vinte eEmbalagem primária tipo frasco, cinco
no mínimo com 80mL, com dados centavosde identificação do produto, marca
do fabricante e prazo de validade
máxima de 1 ano da data de
entrega do produto.

2 POT|ALHO PICADO SEM SAL - Produto
E deve seguir a legislação vigente,

|rotulagem. Embalagem primária: vinte e nove |

pote de PVC leitoso atóxico vinte e mil,contendo  1kg do produto.
R$ três reais R$ quinhentos

Embalagem secundária: caixa de|1.271|NERUSKA 2327 e vinte e 29,57617 e setenta e
papelão vedada com fita adesiva ' sete : , seis reais econtendo 12 unidades do produto. centavos dezessete
Validade máxima de 05 (cinco) centavos
meses da data de entrega do
produto

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

ROD BR, 116 Nº 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce — CEP: 80.824 115
Tel: 85 3489 9003 — CNPJ: 17 328.748/0001,10 —

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGQHOTMAIL.COM

IE: 00.627 457-5



provx
q 3 4 PUND|CANELA EM PÓ - Especificação: qoEspeciaria aromática em pó, obtida itda moagem do tronco da caneleira,

usado para o preparo de chás e/ou LO ecomo tempero em preparações quatro trinta eculinárias. Embalagem primária: 75 BEM R$ FANe R$ nove reais esaco plástico resistente não ESTAR 4,53 cmquenta 339,75 setenta ereciclado, contendo 50g do Ecs cincoproduto. A rotulagem deverá ter, e centavosno mínimo, informações sobre a
tabela nutricional, data de validade
elote.

PCT |COLORÍFICO - Ingredientes:
Urucum, farinha de arroz e óleo
vegetal, sem adição de sal. Produto
com aspecto de pó fino, cor nove mil,alaranjada, odor e sabor próprio.

| novecentosRotulagem obrigatória,
R$ an R$ e setenta eembalagem primária: polietileno|6.741 PANELAÇO 148 pao 9.976,68 seis reais eatóxico contendo 100g do produto. :

centivas has sessenta eEmbalagem secundária: caixa de oitopapelão ou saco plástico tipo fardo. centavosValidade máxima de 05 (cinco)
meses da data de entrega do
produto.

UND|MARGARINA VEGETAL - Produto
com os seguintes ingredientes:
óleos vegetais líquidos e
esterificados, água, leite em pó
desnatado reconstituído, com

Vinte milingredientes: açúcar, doze reais Ee]; 4 : quatrocentmaltodextrina, enriquecido com
R$ e Ú R$ dsesetentacálcio, ferro, aromatizante, 1.634|QUALY
12,53 cinquenta 20.474,02 e quatrocorantes e acidulantes próprios, etrês : :2 : reais e doissem glúten, com informações centavos

centavosnutricionais determinadas pela
ANVISA no rótulo. Embalagem de
500g. Validade máxima de 05
(cinco) meses da data de entrega
do produto.

VALOR TOTAL DO LOTE 8 setenta e
seis mil,
novecentosMa 87 e dez reais

f e oitenta e
sete
centavosVALOR TOTAL DA PROPOSTA quatro
milhões,
trezentos e
setenta e

R$ seis mil,
quinhentos4.376.570,64 esstenta

|

reais e
sessenta e
quatro
centavos

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR. 116 Nº 2798 — Cajazeiras — Fortaleza-Ce

— CNPJ: 17.328.748/0001,10 -
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGHOTMAIL.COM

DE ADosTel: Bo 903
- CEP: 60.824.115
IE: 06.627.457-5



% fi 4.Parte! Lis,h SNae (A %
AS] a *TSos as |“ ”

| o Folha Nº a“ Auta
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS IMEDIA TAMENTE APÓS A ABERTURA DAS PROPOSTAS ELETRONIÇA ;

OBSERVAÇÕES:
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL

XDECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITA ÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 -PROJETO BÁSICA/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL,
INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS ASDESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, TAIS COMO:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
* TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS. LICENÇAS, ALVARÁS, MULTASE/OU QUALQUER INFRAÇÕES:- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDA DE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS ÀCONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOSDIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FORTALEZA-CE, 27 DE JANEIRO DE 2023
Assinado de forma digitalPROVIX
por PROVIX

DISTRIBUIDORA DE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PRODUTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTICIOS LTD:17328748000110

LTD:17328748000110 Dãcos: 2025.01.27 22:02:11

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ROD BR, 118 Nº 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824 115

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06627 457-5
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORAGQHOTMAIL.COM


